pontifices, sollempnitatem regiã uariis diuitiarum suarum delitiis in fimbriis aureis decorantes. Circa horam uero eandem qua salutaris uictima agni paschalis a populo percipitur, in cachinum rex gloriosus erupit immoderatum. . . . The story of the solemn king who is forced to laugh is another theme entering the legend; cf. Huber, op. cit. pp. 134-5.

³ Cf. below, p. 73 and the words in the other miracle, 'Quia uero solide grauitatis idem princeps extiterat et in illo nulla inconstantia uel leuitas apparere consueuerat, post acta sollempnia a suis inquiritur que in risu significatio teneatur' (pp. 75-6). The king was less reticent on that occasion.

f. 150

ostendit eis princeps in specie quod tanta exultatio non proces-
serat de mundi uanitate. 'Ducentos,' inquit 'et eo amplius
pertransisse nouimus annos,¹ quod sancti vii dormientes apud
Ephesum, in monte Celio² introeuntes speluncam, super dextrum
latus quiescentes in pace, condignam meruerunt sepulturam.
Veruntamen hodie, postquam cepimus epulari, super sinistrum
latus mirum in modum sunt conuersi, et usque ad lxx iiii^{or} annos³
sic erunt assidue, ut interim non releuerunt altera mutatione.
Dirum enim omen mortalibus iminet, sicut in euangelio dominus
docet. Nam *surget gens contra gentem, et regnum aduersus regnum, et
terre motus magni erunt per loca, et pestilentię et fames terroresque de celo et
signa magna erunt.*⁴ Hec uero aliis lxx^{ta} iiii^{or} annis persistent
incom[m]oda, quibus humano generi tantę clades imineant et
oppressiones gentium mundum tormentis et ru|inis affligant.
Alternis uicibus gentiles catholici et christianos nichilominus per-
sequuntur christi nominis inimici.' Mirantur ista qui audiunt, et
uehementer obstupescunt. Querunt⁵ qui vii dormientes extiterint,
quod genus, quos mores, quam natalem patriam, quamue tenuerint
professionem; quibus egregius dei famulus respondit
Eadwardus, 'Temporibus Decii Cesaris⁶ inhorrui procella per-
secutionis. Hi uero vii uiri, apud Ephesum comprehensi, plurima
pro Christo tormenta sunt perpessi. Sub monte tandem Celio
ingressi sunt speluncam, quibus ministri imperiales lapidibus
obstruxerunt hostium, ne liberum Christi testes haberent egressum.
In cauerna autem illa dei sibi prouidentia preparata ducentis lxx
iibus annis tamquam nocte una obdormierunt incolumes et adhuc
requiescunt, eiusdem loci principatum suis exequiis dedicantes. Si
nomina eorum desideratis agnoscere, iam certius potestis audire:
Maximianus, Malcus, Martinianus, Dionisius, Iohannes, Serapion,
et Constantinus. Hi sunt triumphatores egregii, hi Christi milites
preciosi, quorum michi decus et formas ostendit et qualitates